Esta difícil tarea, no siempre satisfacía a todos. He aquí la preciosa contestación al P. Adriaenssens que se queja de que escribe *oscuro*, además de la dificultad de los distintos correos con sus retrasos y pérdidas.

*(V, 3851, 607-8; 23-X-53)

Charissime Pater. Litteras V.R. , 18 Septembris ad nos datas, accepimus. Et quod ad mei attinet reprehensionem quod obscure aliquando scribam, libentissime eam admitto. Et sane verissime et meritissime hoc et alia non pauca mihi objici possunt; et quia vitia inea non amo, nihil mihi gratius aut iucundius a V.R. et ab aliis Patribus ac fratribus meis potest accidere, quam ut libere admoner et reprehendar. Perge itaque, Pater mi, vt cepisti, non dissimulans aut conniuens, sed X.na. et fraterna libertate me admonens quandocumque errare animaduertes; in multis enim mihi persuadeo me indigere simili fratrum opera.

*Vt autem respondeam ad R.V. litteras, quibus dicit se fasciculum ac[c]episse, sed tantum chartulam meam, vbi erant haec verba: "Litterae per dominum Alexium Fontanam mittuntur, sed non decet tam magnum fasciculum per eum mittere", etc. ; mi Pater, dicebam mitti litteras meas, non tuas, per dominum Alexium, vt reuera misi, 10 calendas Septembris datas, si bene memini *(d.r.); et, licet serius, tamen accepisse te postea credo. Cogitaueram quidem totum fasciculum per dominum Alexium transmittere; sed, inter litteras obsignandas, cum viderem excreuisse plurimum, diuisi in duas partes, et litteras quidem nostras misi per dominum Alexium, alias vero (cum expeditionibus fortassis) misi per cursorem, quia non videbatur decere vt tantum fascem ad dominum Alexium mitterem. V.R. tamen poterit posthac mittere per ipsum quae volet libere, et nos per eundem, si placet, mittemus. Sed serius litterae peruenient, vt experientia nos hic et V.R. istic docuit.*

Mitto alterum exemplar litterarum, quas dedi id temporis, vt si non peruenerint ad V.R. eae, quas per dominum Alexium missi, hae certe reddantur. Et de his satis.

Quae attinent ad dubia V.R. , sane mihi edificationi et non molestiae esse deberent, cum animum agnoscam cupidissimum veritatis et instructionis in iis, quae ad Societatem pertinent. Itaque scribe, Pater, quantum videbitur, libere, et me vt seruum Societatis et tuum in Domino reputa; et oneri meo minime parcas; si quid enim potero, libentissime semper praestabo. Sed ex duobus vltimis dubiis, ad alterum abunde videtur responderi in exemplari missarum ad te litterarum 10 calendas Septembris. Ad alterum, an liceat nobis commutare vota obedientiae priuata, sane licet, quandoquidem talia vota non sunt inter excepta.